
 
 
 
 
 
20.05.2016                      93 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского края на 2014-2016 годы» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Совета депутатов муниципального района имени Полины Осипенко от 
10.12.2015 № 142 «О районном бюджете на 2016 год»,  Порядком принятия 
решений о разработке муниципальных программ муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края, их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением главы муниципального района 
имени Полины Осипенко Хабаровского края от 30.06.2014 № 105, в рамках 
исполнения решения совещания при главе муниципального района от 
11.05.2016 года, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края на 2014-2016 годы», утвержденную 
постановлением главы Администрации муниципального района от 
30.08.2013 № 133 (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Ресурсное  обеспечение   
реализации муниципальной программы  за  счет  средств  районного  
бюджета  и прогнозная  (справочная)  оценка  расходов краевого бюджета,     
федерального     бюджета,     бюджетов сельских поселений, внебюджетных 
средств» изложить в новой редакции: 
« 
Ресурсное  обеспечение   
реализации   
муниципальной 
программы  за  счет  
средств  районного  
бюджета  и прогнозная  
(справочная)  оценка  
расходов краевого 

Финансирование мероприятий Программы 
осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального района имени Полины Осипенко 
Хабаровского края, внебюджетных источников. 
Общий объем финансирования Программы в 2014 - 
2016 годах составит 571,5 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 
2014 год –  362,0 тыс. рублей; 



бюджета,     
федерального     
бюджета,     бюджетов 
сельских поселений, 
внебюджетных средств 

2015 год –  0 тыс. рублей; 
2016 год –  209,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования Программы будет 
уточняться ежегодно при формировании бюджета 
муниципального района на очередной финансовый 
год 

» 
1.2.В разделе 8. Ресурсное обеспечение реализации Программы: 

а) число «726,0» заменить числом «571,5»; 
б) число «364,0» заменить числом «209,5»; 

1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на сайте Администрации 
муниципального района  http://raionosipenkoadm.khabkrai.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

4. Настоящее постановление в ступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

 
 
 

Глава муниципального района     С.В. Кузьмин 



ПРИЛОЖЕНИЕ №5 
к муниципальной программе 
«Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального района имени 
Полины Осипенко Хабаровского 
края на 2014-2016 годы» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района  
 



№  
п/п 

Наименование основного  
мероприятий 

 Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

Объем финансирования 
(тыс.руб.) 

Весь 
период 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

1 2 3 4 5 6 7 
   

Всего 571,5 
 

362 
 

0 
 

209,5 
Ответственный 
исполнитель  

571,5 362 0 209,5 

Соисполнитель 0 0 0 0 
1. Профилактические мероприятия по противодействию 

терроризму и экстремизму в районе: 
Всего 4 0 0 4 

1.1  Организация и проведение выставок, конференций, 
фестивалей, форумов, спартакиад и т.д. учащимися 
образовательных учреждений  района, посвященных «Дню 
борьбы с терроризмом», «Дню народного единства». 

Отдел образования 3 0 0 3 

1.2. Организация и проведение районных акций "Дети и молодежь 
против террора!", "Нам нужен мир!" 

Отдел образования 1 0 0 1 
Соисполнитель 0 0 0 0 

2. Организационно-технические мероприятия по повышению 
уровня антитеррористической защищенности объектов 
жизнеобеспечения и мест массового пребывания граждан: 

Всего 557,5 352 0 205,5 

2.1. Организация межведомственного контроля за состоянием 
антитеррористической защищенности объектов 
жизнеобеспечения и мест массового пребывания граждан 

Сектор ГО ЧС, Отдел 
образования 

5 0 0 5 

2.2. Оснащение системами видеонаблюдения 
общеобразовательных учреждений района: 

Сектор ГО ЧС, Отдел 
образования 

352 352 0 0 

2.2.1. Оснащение системой видеонаблюдения МБУ СОШ с. им. П. 
Осипенко и пришкольного интерната  

Сектор ГО ЧС, Отдел 
образования 

352 352 0 0 

2.2.2. Оснащение системой видеонаблюдения МБУ СОШ с. Бриакан, 
установка видеорегистраторов в дошкольные учреждения 
района 

Сектор ГО ЧС, Отдел 
образования 

0 0 0 0 

2.2.3. Оснащение системой видеонаблюдения МБУ СОШ п. Херпучи Сектор ГО ЧС, Отдел 
образования 

0 0 0 0 

2.3. Установка периметрального ограждения в 
общеобразовательных учреждениях района 

Отдел образования 0 0 0 0 

2.3.1. Установка периметрального ограждения в МБУ СОШ п. 
Херпучи 

Отдел образования 0 0 0 0 

2.3.2. Установка периметрального ограждения в МБДУ детский сад Отдел образования 0 0 0 0 



 п. Херпучи 
2.3.3. Установка периметрального ограждения в МБДУ детский сад 

с. Оглонги.  
Отдел образования 0 0 0 0 

2.4. Оборудование постов охраны кнопками экстренного вызова 
полиции в МБДУ детский сад с. им. П. Осипенко, МБУ СОШ 
с. им. П. Осипенко и пришкольного интерната. 

Сектор ГО ЧС, Отдел 
образования 

150 0 0 150 

Соисполнитель 0 0 0 0 
2.5. Ремонт видеонаблюдения в здании Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко 
Сектор ГО ЧС 50,5 0 0 50,5 

3.  Информационно-пропагандистское сопровождение 
антитеррористической деятельности в районе 

Всего 10 10 0 0 

3.1. Размещение информационных материалов на страницах газеты 
«Амгуньская правда», на официальном сайте муниципального 
района, изготовление информационных баннеров 
направленных на предупреждение терроризма и экстремизма, 
повышение бдительности и ответственности граждан в 
вопросах противодействия терроризму и экстремизму 

Сектор ГО ЧС 10 10 0 0 

Соисполнитель 0 0 0 0 



 


